2020年４月30日

各     位

会 社 名

代 表 者 名

ワ タ ベ ウ ェ デ ィ ン グ 株 式 会 社

代表取締役 社長執行役員 花房 伸晃

（ コード番号 ： 4696 東証第一部）

問 合 せ 先 グ ル ー プ 管 理 本 部 長  鈴 木 眞 治

 （TEL : 075–778-4111）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

2020年12月期第1四半期連結累計期間（2020年１月１日～2020年３月31日）において、下記のとおり特

別損失を計上いたしました。また、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を主要因とする最近の業績動向等を

踏まえ、2020年２月12日に公表いたしました2020年12月期（2020年１月１日～2020年12月31日）の業績

予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社グループが保有する固定資産について、将来の回収

可能性を検討した結果、一部施設に係る減損損失376百万円を特別損失に計上いたしました。

２．業績予想の修正について

当期の連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 52,000 800 800 400 40.37

今回予想値 （B） ― ― ― ― ―

増減額   （B－A） ― ― ― ―

増減率     （％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019年12月期)
39,049 1,159 1,358 705 71.21

３．修正の理由

新型コロナウイルス感染症拡大により、「リゾート挙式」及び「ホテル・国内挙式」ともに、日程延期

やキャンセルが発生しており、売上高の減少が見込まれるため、2020年12月期の連結業績は、売上高、

利益面ともに前回発表予想を下回ることが予想されます。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大の収束が見通せないなか、現時点では業績予想の合理

的な見積もりが困難であるため、2020年12月期の連結業績予想を「未定」とさせていただきます。

今後、業績予想の合理的な見積もりが可能となった時点で速やかにお知らせいたします。

以 上